
Tijdelijk addendum bij het Kiesreglement van de RUG in verband met het einde van 
het experiment Promotiestudenten met ingang van 1 september 2024. 
 
Geldend van 01-09-2024 t/m 31-08-2025 
 
Het College van Bestuur,  
 
Overwegende dat 
- alle promotiestudenten vallend onder het Experiment Promotiestudenten van de RUG met 
ingang van 1 september 2024 van rechtswege overgaan naar de personeelsgeleding; 
- de verkiezingen voor de studentgeleding worden gehouden in mei 2024 en 
promotiestudenten op 2 februari 2024 zullen worden opgenomen in de kiezersregisters van 
de studentgeledingen van de medezeggenschapsraden van de RUG; 
- gekozen promotiestudenten worden benoemd met ingang van 1 september 2024 en het 
passief kiesrecht vervolgens niet kunnen uitoefenen;  
- het gewenst is om een tijdelijke wijziging voor het Kiesreglement vast te stellen; 
 
Gelet op 
- artikel 4, lid 4, en onder sub b van het Kiesreglement RUG; 
 
Besluit: 
Vast te stellen, als aanvulling op het Kiesreglement van de RUG, het navolgende addendum, 
 
Artikel 1.  
In afwijking van artikel 4, vierde lid en onder sub b van het Kiesreglement RUG, geldt voor de 
promotiestudent die valt onder het Experiment Promotiestudenten, die tijdens de 
verkiezingen in mei 2024 als student-lid is gekozen en met ingang van 1 september 2024 is 
benoemd voor een medezeggenschapsraad van de RUG, dat deze promotiestudent het 
lidmaatschap voor de studentgeleding van die betreffende raad niet verliest. 
 
Artikel 2.  
1. Dit addendum wordt aangehaald als 'Tijdelijk addendum op het Kiesreglement van de RUG 
in verband met het einde van het Experiment Promotiestudenten met ingang van 1 
september 2024'. 
2. Dit addendum treedt in werking met ingang van 1 september 2024. 
3. Dit addendum vervalt op 31 augustus 2025. 
 
Aldus besloten in de vergadering van het College van Bestuur 5 maart 2024 
Na instemming van de Universiteitsraad op 29 februari 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temporary addendum to the UG Electoral Regulations in connection with the end of 
the Scholarship PhD Experiment with effect from 1 September 2024. 
 
Applicable from 01-09-2024 to 31-08-2025 
 
The Board of the University,  
 
Considering that 
- all scholarship PhD students falling under the UG Scholarship PhD Experiment will be 
transferred to the staff section by operation of law with effect from 1 September 2024; 
- elections to the student section will be held in May 2024, and scholarship PhD students will 
be included in the electoral registers of the student sections of the UG participation councils 
on 2 February 2024; 
- elected scholarship PhD students will be appointed on 1 September 2024 and will not be 
able to exercise their membership;  
- it is desirable to adopt a temporary amendment for the Electoral Regulations; 
 
Having regard to 
- Article 4(4) and sub b of the UG Electoral Regulations; 
 
Decision: 
To adopt, as a supplement to the UG Electoral Regulations, the following addendum, 
 
Article 1.  
In deviation from Article 4(4) and sub (b) of the UG Electoral Regulations, a scholarship PhD 
student covered by the Scholarship PhD Experiment, who was elected as a student member 
in the May 2024 elections and who is appointed to a UG participation council from 1 
September 2024, does not lose his membership for the student section of that council. 
 
Article 2.  
1. This addendum shall be cited as 'Temporary Addendum to the UG Electoral Regulations in 
connection with the end of the Scholarship PhD Experiment as of 1 September 2024'. 
2. This addendum shall enter into force with effect from 1 September 2024. 
3. This addendum shall expire on 31 August 2025. 
 
Decided in the meeting of the Executive Board  
After approval by the University Council on 
 
 


